CAJAS DE VENTILACION ACÚSTICAS DE BAJO CONSUMO
Serie CAB ECOWATT PLUS
Cajas de ventilación CAB ECOWATT PLUS
Cajas de ventilación acústica de bajo nivel
sonoro, fabricadas en chapa de acero
galvanizado, con aislamiento acústico
ininflamable (M0) de fibra de vidrio de 50 mm de
espesor, silenciador acústico en la aspiración,
juntas estancas en aspiración y descarga, cierres
estancos de tipo tracción giratorio, de fácil apertura
y ventilador centrífugo de álabes hacia atrás.
Motores
Motor brushless de rotor exterior de corriente
continua, de alto rendimiento y bajo consumo,
alimentación 230V±10% 50/60Hz, IP44,
rodamientos a bolas, protector térmico e
interruptor paro/marcha.
Otros datos
Temperatura de trabajo de -20°C a +40°C.
Pueden ser colocadas en cualquier posición.
Diseñadas para instalaciones en interior.
Control integrado
Se suministra con control integrado del tipo
plug & play preconfigurado para trabajar a
presión constante (COP) con las siguientes
consignas de presión según modelo:
- CAB-125: 100 Pa
- CAB-150 a 315: 150 Pa
- CAB-355 y 400: 200 Pa
Adquiriendo la consola de programación
PROSYS ECOWATT, se tendrá acceso a la
parametrización del modo presión constante

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
Es imprescindible comprobar que las características eléctricas (voltaje, intensidad, frecuencia, etc.) del motor que aparecen en la placa del mismo son compatibles con
las de la instalación.
DIMENSIONES (mm)
B
E
Ø
DA H
G
C
I
6,5
4,5
F
Modelo A B C D E F G H I
CAB-125 ECOWATT PLUS 316 420 386 125 210 163 433 389 412
CAB-150 ECOWATT PLUS 334 447 415 150 224 174 517 416 441
CAB-160 ECOWATT PLUS 334 447 415 160 224 174 517 416 441
CAB-200 ECOWATT PLUS 375 510 468 200 255 193 570 479 494
CAB-250 ECOWATT PLUS 395 553 505 250 277 204 608 522 535
CAB-315 ECOWATT PLUS 441 609 555 315 305 221 659 585 580
CAB-355 ECOWATT PLUS 501 699 578 355 350 251 682 668 606
CAB-400 ECOWATT PLUS 501 699 578 400 350 251 682 668 606
Modelo Tensión
de control
(V)
Velocidad